ἐκκλησίας, καὶ ἠύξθη τὰ τῶν Χριστιανῶν πλεον ἐπὶ

Idem imperator Phœniciam Libanesiam a maritimo dirimens, provinciam fecit ; jure metropolitico et præfecto ordinario Emessæ urbi conces-

VARIE LECTONES.

** αὐτῶν. αὐτοῦ Ch. ** αὐτοῦ Ch., αὐτοῦ Ox. ** Λιβανησίαν. Λιβανησίαν Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(43) Ἐσφάγη, καὶ τελευτᾷ. Eodem modo periisse Gratianum etiam tradit Chr. Alex. auctor, falso uterque : a Maximo enim tyranno, Andragathium ad id mittente, in Gallis interfectus est. Vide Zosimum, Prosperum, Paulum Diaconum, Zonaram, Cedrenum, alios.

(44) Ὁς ἐκ τοῦ γένους αὐτῶν. Forte scribendum αὐτοῦ, ut ad affinitatem inter Gratianum et Theodosium, ex Gallæ Gratiani sorore, a Theodosio in uxorem acceptæ, contractam respicere putetur auctor. Quomodo enim Theodosius senatui toti Constantinopolitano genere junctus diceretur.

(45) Γαμβρὸς Γρατιανοῦ. Γαμβροί, secundum Jul. Pollucem, lib. iii, sunt οἱ ἐκ τοῦ γήμαντος οἰκίας, qui ex sponsi sunt familia. Hesychius ad generum vocabulum restringit : Γαμβρὸς ὁ ἀνὴρ τῆς θυγατρὸς. Hoc loco, pro sororis marito ponitur ; qui etiam Nostro, aliisque aliter, γαμβρὸς ἐπ' ἀδελφῆ, dicitur.

(46) Ἐτη ιζ'. Theodosius in imperii consortium a Gratiano imp. assumptus, una cum eo, et Valentiniano fratre ejus, xiii deinceps annis imperavit ; quo utroque defuncto, cum filiis suis Arcadio et Honorio iii annis amplius regnavit. Vide Prosper. Aquitan. et Marcellin. Comitem.

(47) Πανταχοῦ ποιήσας σάκρας. Eadem habemus apud Chr. Alex. quæ Raderus ita veritit : Imperator reddidit templa Catholicis ubique repurgata : male. Quænam Σάκραι sunt, omnibus jam satis notum.

(48) Ἀπὸ τῆς προτέρας αὐτοῦ γυναικὸς Γάλλης.

Gallam quidem, Valentianiani majoris et Justinæ filiam, uxore priore defuncta, conjugem habuit Theodosius : Arcadium tamen et Honorium filios ex Flacilla, ut Paulo Diacono, sive Flaccilla, ut in nummis dicitur, ex uxore priore, susceperat. Hanc Placillam vocant Zonaras et Cedrenus, male : ad quorum etiam mentem Chr. Alexandriini interpres auctorem suum pervertit, pag. 709, in margine.

(49) Τὸ ἱερὸν Ἠλιουπόλεως τὸ μέγα καὶ περιβόητον, τὸ λεγόμενον Τριλιθον. Helio-poleis multas enumerat Stephanus, inter quas Phœniciæ una est : atque hujus templum hoc loco ab auctore indigitari ut credam inducor ex Sozomeni lib. vii, cap. 15, ubi hæc habet : Εἰσέτι δὲ κατὰ πόλεις τινὰς προθύμως ὑπερεμάχοντο τῶν ναῶν οἱ Ἕλληνισταί, παρά μὲν Ἀραβίοις Πετραῖοι, καὶ Ἀεροπολίται : παρά δὲ Παλαιστινοῖς Ῥαφιώται καὶ Γαζαῖοι : παρά δὲ Φοινίκην, οἱ τὴν Ἠλίον πόλιν οἰκοῦντες, etc. Balanii templum hoc vocatur apud Chr. Alex. Οὗτος ὁ Θεοδοσίος καὶ κατέλυσε καὶ τὸ ἱερὸν Ἠλιουπόλεως, τὸ τοῦ Βαλανίου τὸ μέγα καὶ περιβόητον, καὶ τὸ Τριλιθον, καὶ ἐποίησεν αὐτὸ ἐκκλησίαν χριστιανῶν.